Kapitel

INHALTSANGABE

DIE SPRACHE DES SUBJEKTS UND DAS
SUBJEKT DER SPRACHE

Der Stand der Dinge: Schleiermacher
heute

Geschichte der Hermeneutik -
Hermeneutik in Geschichten
Sprachlosigkeit

FRANKENSTEIN UND DIE MONSTROSITAT
DER SPRACHE -

Vom sprachlosen Monster zur
monstrésen Sprache

Das Monster spricht

Das Monster liest

"Was I then a Monster?"
Sprache als Monster.

KASPAR HAUSER UND DAS RATSEL DER
HERMENEUTIK

Ein mysteridses Dokument: Enter
Kaspar

Incipit Enigma

Im Dickicht der Diskurse: Ein
Subjekt wird produziert

Kaspar spricht

Kaspar schreibt

"Diese Geschichte von Kaspar will
ich selber schreiben”

Symbol und Allegorie

Seite

13
25

45

46
48
57

65
77
77
79
82
86
93

96
102



4 PIERRE RIVIERE UND DAS VERBRECHEN
DER INTERPRETATION

Die Interpretation des Verbrechens
Das Verbrechen der Interpretation

5 WOYZECK UND DIE AUTOPSIE DES
INDIVIDUUMS

Das Individuelle und das Allgemeine
Woyzecks Tod

Wahnsinn und Methode

Die Autopsie des Individuums

LITERATURNACHWEIS

NAMENSVERZEICHNIS

111
114
124
141
142
145
150
157
1M

191



