INHALTSANGABE

Kapitel		Seite
1	DIE SPRACHE DES SUBJEKTS UND DAS SUBJEKT DER SPRACHE	. 1
	Der Stand der Dinge: Schleiermacher	
	heute Geschichte der Hermeneutik -	2
	Hermeneutik in Geschichten	13
	Sprachlosigkeit	25
2	FRANKENSTEIN UND DIE MONSTRÖSITÄT	
	DER SPRACHE	45
	Vom sprachlosen Monster zur	
	monströsen Sprache	46
	Das Monster spricht	48
	Das Monster liest	57
	"Was I then a Monster?"	60
	Sprache als Monster	65
3	KASPAR HAUSER UND DAS RÄTSEL DER	
	HERMENEUTIK	77
	Ein mysteriöses Dokument: Enter	
	Kaspar	77
	Incipit Enigma	7 9
	Im Dickicht der Diskurse: Ein	0.0
	Subjekt wird produziert	82
	Kaspar spricht	86
	Kaspar schreibt	93
	"Diese Geschichte von Kaspar will	06
	ich selber schreiben"	96 102
	Symbol und Allegorie	102

4	PIERRE RIVIÈRE UND DAS VERBRECHEN	
	DER INTERPRETATION	111
	Die Interpretation des Verbrechens	114
	Das Verbrechen der Interpretation	124
5	WOYZECK UND DIE AUTOPSIE DES	
	INDIVIDUUMS	141
	Das Individuelle und das Allgemeine	142
	Woyzecks Tod	145
	Wahnsinn und Methode	150
	Die Autopsie des Individuums	157
LITERA	ATURNACHWEIS	171
NAMEI	NSVERZEICHNIS	191